
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  73   Del  07-11-2020

Oggetto: IMPIANTO DI CREMAZIONE CAPOLUOGO COMUNALE - INDIRIZZI

L’anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di novembre alle ore 11:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui al
all’art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità tecnica
        Il responsabile del servizio
           Ing. Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile
      Il responsabile del servizio
            Sabrina Cesari

VISTA la proposta di realizzazione e gestione in concessione di un tempio crematorio
all’interno del cimitero comunale formulata dalla ditta CIVIL ENGINEERING SERVICES"
S.r.l., nella persona dell’Amministratore unico Dott. Ing. Gianfranco ZINFOLLINO;

CHE la proposta in oggetto, prevede la realizzazione di un crematorio all’interno
dell’ampliamento del cimitero comunale già realizzato;

CONSIDERANDO che l’eventuale realizzazione dell’opera prevedere delle ricadute positive
per il territorio comunale di Micigliano e per la zona circostante in termini economici ed
occupazionali ;

ATTESO che si rende necessario approfondire i contenuti del documento di analisi ed
elaborazione della cremazione in Italia presentato dalla CIVIL ENGINEERING SERVICES"
S.r.l., al fine di porre in essere una eventuale iniziativa di finanza di progetto ai sensi
dell’art.183 del  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;

VISTO il Testo unico degli enti locali;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del T.U.EE.LL.;

Con voti palesi, unanimi e favorevoli:

DELIBERA

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di demandare ai Responsabili degli uffici tecnico e ragioneria, ognuno per la propria
competenza, una valutazione sulla pre-fattibilità in merito all’eventuale realizzazione del
templio crematorio presentata dalla CIVIL ENGINEERING SERVICES S.r.l.,. relativamente
agli aspetti tecnici, ambientali ed economici legati all’opera.

DELIBERA DI GIUNTA N. 73 Del. .07-11-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati:

DELIBERA

Di dare comunicazione della presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del
T.U.EE.LL.;

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 –
quarto comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza, con successiva
e separata unanime votazione favorevole e palese.

DELIBERA DI GIUNTA N. 73 Del. .07-11-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 73 Del. .07-11-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

534


